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Sołtys Edward Mikulski przy 180-letnim dębie. (Justyna Napierała)

Dąb w Hucie Partackiej, który szacunkowo może mieć około 180 lat, jest bodaj najstarszym
drzewem w tej okolicy. Jego piękno a zarazem potrzebę zadbania o drzewo zauważyła
nastoletnia Maja, która przyjeżdża tutaj do dziadków z rodzicami na wypoczynek. – Przyszła
do mnie i poprosiła: „panie sołtysie niech pan ratuje ten dąb” – relacjonuje sołtys Edward
Mikulski.

Sam także zwrócił uwagę na sprawę już osiemnaście lat temu, nawet przyczepił tabliczkę „pomnik
przyrody” ze swoim adresem.

– Tam jest teraz kapliczka, która ją zakryła – mówi.

Dąb niestety ma uschnięte gałęzie, w środku trochę próchna, należy natychmiast o niego zadbać.

Sołtys wystosował pismo do rady gminy, wystąpił też na ostatniej sesji.



– Trzeba to drzewo ustanowić pomnikiem przyrody – podkreśla.

– To historyczne miejsce, co ciekawe nie wiadomo czy przypadkiem nie znajduje się na terenie gminy
Kowiesy. Bo tutaj biegła droga dzieląca obydwie gminy. Mieszkańcy nieco ją zmodyfikowali i nie
wiadomo teraz kto jest właścicielem gruntu – mówi sołtys.

Może należeć do Nadleśnictwa Grójec lub Radziwiłłów. Sołtys na swoje pismo dostał odpowiedź z
komisji skarg i wniosków rady gminy Puszcza Mariańska.

Czytamy w niej, że sprawa została skierowana do podległych wójtowi urzędników, którzy przygotują
merytoryczne informacje na ten temat, by w przyszłości stare drzewo stało się pomnikiem przyrody.

Procedura może potrwać nawet rok.

– Dąb jest ostatnim świadkiem Puszczy Korabiewskiej – mówi z dumą sołtys.

Przyznaje, że natychmiast trzeba go ratować.

Sołtys ponadto zwrócił się do Nadleśnictwa Radziwiłłów z prośbą o użyczenie kawałka działki przy
drodze na cele mieszkańców, którzy chcieli tam postawić wiatę.

Gmina nawet skłonna była zamienić się na inną działkę, by pomóc w tej sprawie.

Jednak jak dotąd Nadleśnictwo Radziwiłłów nie przychyliło się do prośby mieszkańców.
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